2026 年２月２６日

鳥獣被害対策車両「リフトダンプ」贈呈式を開催

 株式会社秋田銀行（頭取 芦田 晃輔）は、秋田県に鳥獣被害対策車両「リフトダンプ（スズキ キ

ャリイ）」の贈呈式を開催しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、県内各地で相次ぐクマの出没に対して、捕獲や駆除のほか、搬送体制の整備や現場作業の

負担軽減、適切なすみ分けによる野生動物との共生など、地域の皆様が安心して暮らせる豊かな環境

づくりに役立つよう寄贈させていただきました。

当行は、今後も地域課題の解決に積極的に取り組むとともに、持続可能な地域社会の実現に向けて

貢献してまいります。

記

【贈呈式の概要】

日   時 2026 年２月２５日（水）１６：００～１６：３０

会 場 秋田県庁本庁舎３階 第一応接室

内   容

１ 開 会

２ 秋田銀行頭取 挨拶

３ 目録贈呈、写真撮影

４ 秋田県知事 挨拶

５ 閉 会

出 席 者

秋田県      知 事          鈴木 健太 様

         生活環境部 部長      信田 真弓 様

                     次長      熊谷 仁志 様

                             自然保護課長   加賀谷 一樹 様

株式会社秋田銀行 取締役頭取        芦田 晃輔

上席執行役員経営企画部長 林口 哲也

（以 上）